

Nr 728

Av fru Ryding m. fl., om skyddsbestämmelser avseende kemiska preparat inom industrien.

Under senare år har en mängd av nya kemiska preparat och medel kommit till användning inom industrien. Samtidigt har kunnat iakttagas hur eksem, hudirritationer och trötthetssymtom ökat i omfattning. Det råder inget tvivel om att det här finns ett samband. Skyddsbestämmelserna beträffande nya färger, impregneringsmedel, medel för industritvätt etc. hinner förklarligt nog inte bli införda i författningarna. Det är befogat att företaga en grundlig översyn av dessa bestämmelser. På samarbetets väg har försök gjorts att bemästra problemet. Sålunda bildade år 1955 statens institut för folkhälsan, Sveriges färgfabrikanters förening, Målarvärdarnas riksförening och Svenska målarförbundet en särskild samarbetskommitté, den s. k. YSAM-kommittén (Yrkeshygieniska samarbetsorganet för färgprodukter).

Färgfabrikanterna märker enligt denna överenskommelse sina produkter med någon av bokstäverna A, B, C eller D. Användes bokstaven D skall en text finnas som anger vilka skyddsåtgärder som vid användning av medlet eller färgen måste iakttagas. Men det måste påpekas att sådan "skyddsmärkning" förekommer *inte* i fråga om utländska fabrikat eller sådana som tillverkats av fabrikant som inte är medlem av Sveriges färgfabrikanters förening.

Trots överenskommelsen om att i förekommande fall meddela skyddsanvisningar omvittnas från arbetsplatserna att skadeverkningar till följd av de kemiska preparatens och medlens användning blir ett allt allvarligare problem. På sina håll kommer meningar till uttryck att de fackliga skyddskommittéerna borde ha befogenhet att, då det finns grund för misstanke om risk för skada av ett visst medels användning, *avböja* användning av medel som inte analyserats och för vars användning skyddsanvisningar saknas. Stämningar av sådant slag jämte iakttagelserna inom arbetslivet om detta växande problem talar för att hela frågan om vilka skyddsbestämmelser som bör inskrivas i gällande arbetarskyddslag bör upptas till prövning.

Med åberopande av dessa synpunkter föreslås,

att riksdagen hemställer till Kungl. Maj:t att utreda frågan om skyddsbestämmelser på i denna motion berörda område, vilka bör infogas i gällande arbetarskyddslag.

Stockholm i januari 1964

Gunvor Ryding

Henning Nilsson

Helmer Holmberg